
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

администрации Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края 

 

 

с.Дивное 
31 мая 2021 г.                                                                                               № 460-п 
 
 
 
Об утверждении стоимости услуг по погребению, предоставляемых согласно 
гарантированному перечню услуг по погребению на территории Апанасен-
ковского муниципального округа Ставропольского края 
 
 
 В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                    

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года                 

№ 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Постановлением Региональной 

тарифной комиссии Ставропольского края от 16 апреля 2021 г. № 24/2-рп «О 

согласовании стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на территории Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края», на основании Устава Апанасенков-

ского муниципального округа Ставропольского края и решения Совета Апа-

насенковского муниципального округа Ставропольского края первого созыва 

от 12 апреля 2021 года № 120 «Об утверждении  Положения об организации 

погребения и похоронного дела на территории  Апанасенковского муници-

пального округа Ставропольского края», администрация Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемую стоимость услуг, предоставляемых согласно 

гарантированному перечню услуг по погребению на территории Апанасен-

ковского муниципального округа Ставропольского края. 

 

 2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Апанасенковского муниципального окру-

га Ставропольского края Петровского А.А. 

 

 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования 

в муниципальном казенном учреждении культуры «Апанасенковская межпо-



селенческая центральная библиотека» и распространяется на правоотноше-

ния, возникшие с 01 января 2021 года. 
 
 
 
Глава Апанасенковского 
муниципального округа  
Ставропольского края                                                                        В.Н.Ткаченко 
 
 
  



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации 
Апанасенковского  

муниципального округа  
Ставропольского края 

 
от 31 мая 2021 г. № 460-п 

 
 
 
 

СТОИМОСТЬ УСЛУГ, 
 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению 
на территории Апанасенковского муниципального округа  

Ставропольского края 
 

№ п/п Наименование услуги Предельные тарифы на услуги, 

предусмотренные ФЗ РФ «О 

погребении и похоронном де-

ле» от 12.01.1996 года № 8-ФЗ  

п. 1, ст. 9  

(рублей) 

п. 3, ст. 12 

(рублей) 

1. Оформление документов, необхо-

димых для погребения 

135,41 265,99 

 

 Предоставление гроба: с обивкой без обивки 

2. Длиной не более 2,2 м 3759,48 2629,01 

3. Предоставление предметов, необ-

ходимых для погребения (надмо-

гильный крест или тумба) 

366,95 366,95 

4. Доставка гроба и других предме-

тов, необходимых для погребения 

285,87 - 

5. 

 

6. 

Перевозка умершего на кладбище 

 

Погребение: 

рытье могилы экскаватором 

 

захоронение  

676,22 

 

 

799,95 

 

401,10 

1260,34 

 

 

799,95 

 

401,10 

7. Облачение тела - 701,64 

ИТОГО: 6424,98 6424,98 

 

___________________________ 


